
検　査　名 検　査　項　目 実 施 料 金

【問診】　　既往歴、家族歴、生活歴（喫煙、飲酒、運動）、危険因子

【診察】　　神経学的診察、頸部血管雑音の聴取

【血圧測定】　　収縮期血圧、拡張期血圧、脈拍

【頭部検査】　　頭部 MRI検査、頭部 ・ 頸部 MRA検査

【結果】　　専門医による結果説明

消 費 税

合　　 　計

検　査　名 検　査　項　目 実 施 料 金

【問診】　　既往歴、家族歴、生活歴（喫煙、飲酒、運動）、危険因子

【診察】　　神経学的診察、頸部血管雑音の聴取

【血圧測定】　　収縮期血圧、拡張期血圧、脈拍

【認知機能検査】　　長谷川式簡易知能評価スケール

【頭部検査】　　頭部 MRI + MRA検査

【頸部検査】　　頸部血管超音波検査

【結果】　　専門医による結果説明

消 費 税

合　 　　計

検　診　名 検　査　項　目 実 施 料 金

【問診】　　既往歴、家族歴、生活歴（喫煙・飲酒・運動）、危険因子

【診察】　　神経学的診察、頸部血管雑音の聴取

【身体計測】　　身長、体重、腹囲、BMI

【血圧測定】　　収縮期血圧、拡張期血圧、脈拍

【血液　一般検査】　赤血球

【尿検査】　　尿糖、尿蛋白、尿潜血

【血液　生化学】

　　総蛋白、ｱﾙﾌﾞﾐﾝ、血糖、HbA1c、GOT、GPT、γ-GTP

　　中性脂肪、総ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ、LDL‐Cho、HDL‐Cho

　　尿酸、ｸﾚｱﾁﾆﾝ、eGFR、尿素窒素、ﾅﾄﾘｳﾑ、ｶﾘｳﾑ、ｸﾛｰﾙ

【心電図検査】　　安静時心電図検査

【認知機能検査】　　長谷川式簡易知能評価スケール

【頭部検査】　　頭部 MRI + MRA検査

【頸部検査】　　頸部血管超音波検査

【結果説明】　　専門医による結果説明

消 費 税

合　　 　計

社会医療法人 春回会　春回会クリニック　健診センター

2025.12.5

２０２６年度　頭部検査・脳ドック
①

②

③

【頭部MR検査（オプション検査）】

【脳セットドック（オプション検査）】

【脳ドック（単独検診）】

頭部MR検査

脳セットドック

脳ドック

25,000

31,000

37,000

2,500
27,500

3,100
34,100

3,700
40,700

、 、白血球、ﾍﾏﾄｸﾘｯﾄ、血小板血色素


