

2026年度 頭部検査・脳ドック

①【頭部MR検査（オプション検査）】

検査名	検査項目	実施料金
頭部MR検査	【問診】 既往歴、家族歴、生活歴(喫煙、飲酒、運動)、危険因子	25,000
	【診察】 神経学的診察、頸部血管雜音の聴取	
	【血圧測定】 収縮期血圧、拡張期血圧、脈拍	
	【頭部検査】 頭部 MRI検査、頭部・頸部 MRA検査	
	【結果】 専門医による結果説明	
消費税		2,500
合計		27,500

②【脳セットドック（オプション検査）】

検査名	検査項目	実施料金
脳セットドック	【問診】 既往歴、家族歴、生活歴(喫煙、飲酒、運動)、危険因子	31,000
	【診察】 神経学的診察、頸部血管雜音の聴取	
	【血圧測定】 収縮期血圧、拡張期血圧、脈拍	
	【認知機能検査】 長谷川式簡易知能評価スケール	
	【頭部検査】 頭部 MRI + MRA検査	
	【頸部検査】 頸部血管超音波検査	
【結果】 専門医による結果説明		
消費税		3,100
合計		34,100

③【脳ドック（単独検診）】

検診名	検査項目	実施料金
脳ドック	【問診】 既往歴、家族歴、生活歴(喫煙・飲酒・運動)、危険因子	37,000
	【診察】 神経学的診察、頸部血管雜音の聴取	
	【身体計測】 身長、体重、腹囲、BMI	
	【血圧測定】 収縮期血圧、拡張期血圧、脈拍	
	【血液 一般検査】 赤血球、血色素、白血球、ヘマクリット、血小板	
	【尿検査】 尿糖、尿蛋白、尿潜血	
	【血液 生化学】	
	総蛋白、アルブミン、血糖、HbA1c、GOT、GPT、γ-GTP	
	中性脂肪、総コレステロール、LDL-Chol、HDL-Chol	
	尿酸、クレアチニン、eGFR、尿素窒素、ナトリウム、カリウム、クロール	
	【心電図検査】 安静時心電図検査	
	【認知機能検査】 長谷川式簡易知能評価スケール	
	【頭部検査】 頭部 MRI + MRA検査	
	【頸部検査】 頸部血管超音波検査	
	【結果説明】 専門医による結果説明	
消費税		3,700
合計		40,700